
          C.U.C. AGORÁ 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DEI COMUNI DI 

ROGLIANO – CARPANZANO – FIGLINE VEGLIATURO – PIANE CRATI - APRIGLIANO 

 
Rogliano 

Sede: Via San Domenico, 16  - 87054 - ROGLIANO (CS) 
 - pec: cuc.rogliano@asmepec.it  

Tel. 0984/961001 - Fax 0984/961178 
 

 

VERBALE DI GARA  

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS. 18 APRILE 2016, N. 50 

Valutazione Documentazione Amministrativa 

PRIMA SEDUTA PUBBLICA 

Oggetto 
LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIA THIEN 
AN MEN 

CIG 8339963330 

Importo di gara € 525.000,00 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente CUC AGORà 

Modalità TELEMATICA 

PREMESSO E CONSIDERATO 

 che con determinazione a contrarre del Responsabile del Settore III LL.PP. del Comune di Rogliano n. 33 del 
16.06.2020, è stata indetta la Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

 che con Determinazione del Responsabile della C.U.C. n. 14 del 07.07.2020 è stato nominato il R.U.P. della C.U.C. Ing. 
Pasquale Luca Lavorata e sono stati approvati gli atti di gara con relativi allegati; 

 che nel bando/disciplinare è stato indicato per la firma e la marcatura delle buste contenenti l'offerta il termine alle ore 
12:00 del giorno 12.08.2020, e per la presentazione delle buste contenenti la documentazione amministrativa e quella 
tecnica l'arco temporale dalle ore 12:05 del giorno 12.08.2020 alle ore 15:00 del giorno 17.08.2020; 

 che entro il termine stabilito risultano pervenute n. 8 buste amministrative: 

Partecipante Indirizzo 
Data e ora di 

arrivo 
Protocollo 

EUROCOSTRUZIONI GROUP SOC COOP ARL 
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

VIA D. MILELLI , 26/B, 
87100 Cosenza  

12/08/2020 
12:09 

n. 633 del 
12/08/2020 

Ingeos S.r.l. 
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Via Aldo Moro, 496 – 
87041 Acri (CS) 

12/08/2020 
12:26 

n. 636 del 
12/08/2020 

RUBERTO COSTRUZIONI s.r.l. 
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

 
Via Savutano n. 28/A, 
Lamezia Terme (CZ), 

88046 

12/08/2020 
12:28 

n. 637 del 
12/08/2020 

Tierre srl 
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Via Pio IX, 25 – 87040 
Castrolibero (CS) 

12/08/2020 
12:54 

n. 640 del 
12/08/2020 

COS.IN.CAL. S.R.L. 
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

VIAO PIANO LAGO, 4, 
Mangone (CS), 87050 

12/08/2020 
12:58 

n. 641 del 
12/08/2020 

MIRABELLI MARIANO S.R.L. 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 

50/2016, art. 48, comma 8) 
 FGAM S.R.L.S. - P.IVA/Cod Fisc.:03323770788 

(Mandante) 

Strada Provinciale 234, n. 
22, Castiglione Cosentino 

(CS), 87040 

12/08/2020 
14:31 

n. 645 del 
12/08/2020 



CONPAT SCARL 
Tipo partecipazione: Consorzio stabile (D.Lgs. 50/2016, 

art. 45, comma 2, lett. c) 

VIALE GIULIO 
CESARE, 71, Roma 

(RM), 192 

12/08/2020 
17:21 

n. 649 del 
12/08/2020 

Picciuto SRL 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 

50/2016, art. 48, comma 8) 
 Calcestruzzi Veltri di Carmine Veltri  - P.IVA/Cod 

Fisc.:VLTCMN79B11G331H (Mandante) 

Via III Traversa Sannio, 
10 – 82028 San 

Bartolomeo (Benevento) 

13/08/2020 
09:23 

n. 668 del 
13/08/2020 

 che successivamente all’arrivo delle offerte, con Determina n. 22 del 21.08.2020 ai sensi  dell’ art. n. 77 del D.Lgs. n. 
50/2016, è stata nominata la commissione giudicatrice composta da: 

- Ing. Francesco GUALTIERI Presidente; 
- Ing. Giacomo TAVERNA Componente; 
- Ing. Francesco MANDARINO Componente; 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

L'anno 2020 il giorno 21 del mese di Agosto alle ore 16:00, il Presidente della commissione di gara in oggetto, Ing. Francesco 
Gualtieri, alla presenza dei commissari: 

 Ing. Giacomo Taverna 
 Ing. Francesco Mandarino 

dà atto che non è presente alcun rappresentante delle ditte offerenti ad assistere alla seduta di gara in videoconferenza. 

Si prosegue con l’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa ed alla verifica della correttezza formale 
della documentazione in essa contenuta, alla verifica circa il possesso dei requisiti generali e speciali dei concorrenti al fine della 
loro ammissione alla gara, sulla base delle dichiarazioni dagli stessi presentate, delle certificazioni dagli stessi prodotte, con il 
seguente esito: 

Partecipante Informazioni busta amministrativa Offerta 

EUROCOSTRUZIONI GROUP SOC COOP 
ARL - P.IVA:03212940781 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico  

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: A - Amministrativa.zip.p7m 
Dimensione file: 1.90 MB 

Impronta MD5: 60ade35d3e3d14a169f01c562c78a4ef 
AMMESSA 

Ingeos S.r.l. - P.IVA:02271670784 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 
lett. a) 

Nome file: A - Amministrativa.zip.p7m.tsd 
Dimensione file: 3.28 MB 

Impronta MD5: 9f07a1435f74758a2dd1e3197cfd083c 
AMMESSA 

RUBERTO COSTRUZIONI s.r.l. - 
P.IVA:02946330798 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 

lett. a) 

Nome file: A- Amministrativa.zip.p7m.tsd 
Dimensione file: 7.46 MB 

Impronta MD5: 39cd00261ee28aaab3b5d7a70b8bb165 
AMMESSA 

Tierre srl  - P.IVA:02690420787 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 
lett. a) 

Nome file: BUSTA A - 
AMMINISTRATIVA.zip.p7m.tsd 

Dimensione file: 9.25 MB 
Impronta MD5: 8aa9c67bd81fc32b25f3c0686ff52299 

AMMESSA 

COS.IN.CAL. S.R.L. - P.IVA:00233400787 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 
lett. a) 

Nome file: A - AMMINISTRATIVA.rar.p7m.tsd 
Dimensione file: 11.67 MB 

Impronta MD5: 7b581aacdde86bf23dc3ef46b5cbbf94 
AMMESSA 



MIRABELLI MARIANO S.R.L. - 
P.IVA:03612510788 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 
 FGAM S.R.L.S. - P.IVA/Cod 

Fisc.:03323770788 (Mandante) 

Nome file: BUSTA A - 
AMMINISTRATIVA.zip.p7m.p7m.tsd 

Dimensione file: 20.62 MB 
Impronta MD5: 0de73738273fb536329c7360ca4e5685 

AMMESSA 

CONPAT SCARL - P.IVA:06044391214 
Tipo partecipazione: Consorzio stabile (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. c) 

Nome file: AMMINISTRATIVA.zip.p7m.tsd 
Dimensione file: 10.81 MB 

Impronta MD5: 746a19d77e21327d51c52ed99800ec98 

AMMESSA CON 
RISERVA 

Motivazione: Assenza di PassOE. 

Picciuto SRL - P.IVA:01038730626 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 

(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 
 Calcestruzzi Veltri di Carmine Veltri  - 

P.IVA/Cod Fisc.:VLTCMN79B11G331H 
(Mandante) 

Nome file: A_Amministrativa.zip.p7m.tsd 
Dimensione file: 8.07 MB 

Impronta MD5: a92f53be7fa7186ef1dd9eaa130bb650 

AMMESSA CON 
RISERVA 

Motivazione: Assenza 
dell'impegno a costituirsi in 

Raggruppamento  in rapporto alla 
specifica natura dell'aggregazione 
in caso di aggiudicazione (punto 
N.B.2 del Disciplinare di gara). 

Si specifica che l'impegno a 
costituirsi in Raggruppamento  

dovrà risultare essere stato 
redatto e sottoscritto in data 

antecedente ai termini di 
scadenza del bando di gara. La 

certificazione temporale 
dell'impegno a costituirsi in 

Raggruppamento dovrà essere 
accertata, ad esempio, attraverso 
un Pubblico Ufficiale e/o tramite 

altre forme previste dalla 
normativa vigente. 

 

Si procede di conseguenza all’applicazione del cosiddetto potere di soccorso istruttorio per i concorrenti ammessi con riserva. 

Alle ore 18:30 la seduta è sospesa e rinviata al giorno 31.08.2020 alle ore 16:30. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Presidente 

f.to Ing. Francesco GUALTIERI 
 

 

Il Componente 
f.to Ing. Giacomo TAVERNA 

 
 
 

Il Componente 
f.to Ing. Francesco MANDARINO 

 
 
 


